

PROTOKOŁ NR.5/2024 Z ZEBRANIA WIEJSKIEGO W SOŁECTWIE ŚMIŁOWICE  
Z DNIA 23.10.2024

2024 -10- 28

początek \_\_\_\_\_

W zebraniu uczestniczyli mieszkańcy sołectwa, członkowie Rady Sołeckiej, zaproszeni goście w osobach burmistrz Stanisław Piechula, z-ca przewodniczącej Rady Miasta Remigiusz Kuś, proboszcz parafii w Śmiłowicach ks. Robert Uflant oraz przewodnicząca Koła Gospodyń Wiejskich Krystyna Kołodziejczyk.

## Porządek Zebrania:

- 1.otwarcie zebrania
- 2.stwierdzenie prawomocności zebrania, przedstawienie proponowanego porządku obrad
- 3.przedstawienie sprawozdania z pracy Rady Sołeckiej oraz sołtysa
- 4.dyskusja nad sprawozdaniem
- 5.wolne głosy i wnioski
- 6.zakończenie zebrania

Do pkt.1 Sołtys przywitał przybyłych na Zebranie Wiejskie. Ponieważ w pierwszym terminie nie było statutowo wymaganej ilości osób, zgodnie ze statutem zarządzono odczekanie 15 minut. Sołtys zaproponował żeby czas ten wykorzystano do przedstawienia sprawozdania z działalności Rady sołeckiej oraz sołtysa.

Przeprowadzono głosowanie w tej sprawie. Wszyscy obecni wyrazili zgodę.

Do pkt.2 Po upływie 15 minut sekretarz rady Alina Kalisz-Dunia stwierdziła prawomocność zebrania, sołtys przedstawił proponowany porządek zebrania. Przeprowadzono głosowanie nad proponowanym porządkiem zebrania. Proponowany porządek zebrania został przyjęty jednogłośnie.

Do pkt.3 Sołtys odczytał sprawozdanie z działalności Rady Sołeckiej oraz Sołtysa.

Do pkt.4 W dyskusji nad sprawozdaniem zainteresowani mieszkańcy zwrócili się o rozwinięcie tematu budowy chodnika ul. Elsnera oraz oznaczenia przejścia przez drogę DK-44 na istniejący chodnik.

Na zadane pytania odpowiedział pan Burmistrz. Nakreślił on niełatwą sytuację, którą Urząd Miasta próbuje rozwiązać ale brak porozumienia z zarządcą drogi DK-44 GDDK i A jest utrudnieniem prawie niemożliwym do rozwiązania. Zarządca drogi nie wyraził zgody na nasze pismo o naniesienie oznakowania na drodze DK-44 przejścia dla pieszych co by w znacznym stopniu załatwiło sprawę. Odnośnie powstania chodnika wzdłuż ulicy Elsnera pan burmistrz wyjaśnił ze trwają rozmowy z inwestorem który ma wykonać prace dotyczące budowy. Zaznaczył ze Urząd Miasta robi wszystko co w jego mocy ale ustalenia się przedłużają i nie jest to zależne od Gminy. Radny Remigiusz Kuś zwrócił się do mieszkańców ul. Elsnera dlaczego nie wystąpili z pismem do Gminy o wyrażenie zgody na zakwalifikowanie tej drogi na strefę zamieszkania co mogłoby wpłynąć na poprawę bezpieczeństwa użytkownikom tej drogi. Radny RS Mariusz Babiec zabrał głos w tej sprawie, tłumacząc mieszkańcom ul. Elsnera ze sytuacja zastana przez nich jako nowych mieszkańców nigdy nie była inna. Zawsze mieszkańcy musieli przechodzić przez drogę bez oznakowanego przejścia dla pieszych. Burmistrz

dodał że taka możliwość jest dozwolona w sytuacji gdy przejścia są daleko od wyznaczonych miejsc przechodzenia i jest to zgodne z przepisami ruchu drogowego, bo przecież w innych wylotowych miejscach na ulice Gliwicką też nie ma wyznaczonych przejść.

Do pkt.5 Radny RS pan Mieczysław Pełka zapytał co z planowaną budową skrzyżowania na DK -44 wjazd na ul Reta Smiłowicka radny Remigiusz Kus odpowiedział że początek budowa jest zaplanowany na pierwszy kwartał 2025r a zakończenia ma być w drugim kwartale. Następnie pan Mieczysław Pełka zapytał co z odpowiedzią na wniosek z Zebrania Rady Sołeckiej o zainstalowaniu windy w budynku OSP na II piętro. Pan Burmistrz odpowiedział że jak jest koniecznie potrzebna to będą odpowiednie starania o możliwość pozyskania środków na ten cel. Pan Radny RS Tomasz Przybyła wspomniał o zalewisku na ulicy Reta Smiłowicka wynikającej z braku kanalizacji deszczowej na tym odcinku.

Do pkt.6 W związku z wyczerpaniem porządku zebrania sołtys podziękował zebranych za przybycie i o godz. 19.30 zakończył zebranie.

Protokolant Alina Kalisz-Dunia

Przewodniczący Rady Sołeckiej

Józef Świerczyński

Mikołów Smiłowice

Józef Świerczyński